
AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0038/13

Pozměňovací návrh 13
Mikuláš Peksa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0038/2023
Romana Jerković
Rámec pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 – odst. 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7. Evropskou peněženku digitální 
identity má uživatel plně pod kontrolou. 
Vydavatel evropské peněženky digitální 
identity neshromažďuje informace o 
používání peněženky, které nejsou 
nezbytné pro poskytování služeb 
peněženky, ani nekombinuje osobní 
identifikační údaje a jakékoli jiné uložené 
osobní údaje nebo údaje týkající se 
používání evropské peněženky digitální 
identity s osobními údaji z jiných služeb 
nabízených tímto vydavatelem nebo ze 
služeb třetích stran, které nejsou nezbytné 
pro poskytování služeb peněženky, ledaže 
o to uživatel výslovně požádal. Osobní 
údaje týkající se poskytování evropské 
peněženky digitální identity jsou 
uchovávány fyzicky a logicky odděleně od 
jakýchkoli jiných uchovávaných údajů. 
Pokud evropskou peněženku digitální 
identity poskytují soukromé strany v 
souladu s odst. 1 písm. b) a c), použijí se 
obdobně ustanovení čl. 45f odst. 4.

7. Používání evropské peněženky 
digitální identity a údajů v evropské 
peněžence digitální identity mají uživatelé 
plně pod kontrolou. Poskytovatel evropské 
peněženky digitální identity 
neshromažďuje informace o používání 
peněženky ani nekombinuje osobní 
identifikační údaje a jakékoli jiné uložené 
osobní údaje nebo údaje týkající se 
používání evropské peněženky digitální 
identity s osobními údaji z jiných služeb 
nabízených tímto poskytovatelem nebo ze 
služeb třetích stran. Osobní údaje týkající 
se poskytování evropské peněženky 
digitální identity jsou uchovávány logicky 
odděleně od jakýchkoli jiných údajů v 
držení poskytovatele evropské peněženky 
digitální identity. Pokud evropskou 
peněženku digitální identity poskytují 
soukromé strany v souladu s odst. 2 písm. 
b) a c) tohoto článku, použijí se obdobně 
ustanovení čl. 45f odst. 4.

Or. en

Odůvodnění

The EDIW should offer the same level of privacy as the existing offline tools. Technically 
there is no need for the provider of the EDIW to collect information about the use of the 
wallet for the provision of the wallet service and even more, a combination of the usage data 



AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

with data from third party services is not necessary for the provision of the wallet service. 
According to the European Commission, this data collection was introduced as a ‘lifejacket’ 
just to have the data available therefore it should be deleted. Such collection would create a 
huge risk for the security and privacy of the EDIW users.



AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0038/14

Pozměňovací návrh 14
Mikuláš Peksa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0038/2023
Romana Jerković
Rámec pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 7
Nařízení (EU) č. 910/2014
Čl. 6 a – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Technický rámec evropské 
peněženky digitální identity:
a) neumožní poskytovatelům 
elektronických potvrzení atributů nebo 
jakékoli jiné straně, aby po vydání 
potvrzení atributů získali data, která 
umožňují sledovat, propojovat, korelovat 
nebo jinak získávat poznatky o 
transakcích nebo chování uživatele;
b) poskytuje techniky ochrany soukromí, 
které zajišťují nepropojitelnost, pokud 
potvrzení atributů nevyžaduje identifikaci 
uživatele;
c) zajišťuje, aby interakce mezi 
evropskými peněženkami digitální identity 
a různými spoléhajícími se stranami, 
jakož i různé interakce se stejnou 
spoléhající se stranou nemohly být 
propojeny na úrovni infrastruktury.

Or. en

Odůvodnění

Používání dokladu digitální identity online představuje velkou výzvu pro ochranu soukromí 
uživatele a ochranu osobních údajů. Je proto velmi důležité definovat nezbytná opatření již v 
technickém rámci a neposkytovat je pouze jako jednoduché softwarové funkce. Úkolem tohoto 
nařízení je vymezit technické rámcové podmínky, což je tímto splněno.



AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0038/15

Pozměňovací návrh 15
Mikuláš Peksa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0038/2023
Romana Jerković
Rámec pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 38
Nařízení (EU) č. 910/2014
Článek 45

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

38) Článek 45 se nahrazuje tímto: vypouští se
„Článek 45
Požadavky na kvalifikované certifikáty 
pro autentizaci internetových stránek
1. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek musí 
splňovat požadavky stanovené v příloze 
IV. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek se 
považují za vyhovující požadavkům 
stanoveným v příloze IV, pokud vyhovují 
normám uvedeným v odstavci 3.
2. Kvalifikované certifikáty pro 
autentizaci internetových stránek uvedené 
v odstavci 1 jsou rozpoznávány 
internetovými prohlížeči. Pro tyto účely 
internetové prohlížeče zajistí, aby údaje o 
totožnosti poskytnuté pomocí kterékoli z 
metod byly zobrazeny uživatelsky 
přívětivým způsobem. Internetové 
prohlížeče zajistí podporu a 
interoperabilitu s kvalifikovanými 
certifikáty pro autentizaci internetových 
stránek uvedenými v odstavci 1, s 
výjimkou podniků, které jsou považovány 
za mikropodniky a malé podniky v 
souladu s doporučením Komise 
2003/361/ES, v prvních pěti letech 



AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

fungování jako poskytovatelé služeb 
prohlížení internetových stránek.
3. Do dvanácti měsíců od vstupu tohoto 
nařízení v platnost určí Komise 
prostřednictvím prováděcích aktů 
specifikace a referenční čísla norem pro 
kvalifikované certifikáty pro autentizaci 
internetových stránek uvedené v odstavci 
1. Tyto prováděcí akty se přijímají 
přezkumným postupem podle čl. 48 odst. 
2.“

Or. en

Odůvodnění

Ve stávajícím nařízení existují kvalifikované certifikáty pro autentizaci internetových stránek 
(QWAC), ale nedostatečné zavádění na trh signalizuje nedostatečnou připravenost a 
problémy s prováděním těchto certifikátů. Zavedení povinného uvádění na trh ve stávajícím 
formátu přináší bezpečnostní rizika a je v rozporu se zásadami tvorby politik založenými na 
faktech. Zachování stávajícího dobrovolného přijetí vypuštěním navrhované změny článku 45 
je proto nejlepším způsobem, jak usnadnit vývoj technologií a trhu.



AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.2.2024 A9-0038/16

Pozměňovací návrh 16
Mikuláš Peksa
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0038/2023
Romana Jerković
Rámec pro evropskou digitální identitu
(COM(2021)0281 – C9-0200/2021 – 2021/0136(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4
Nařízení (EU) č. 910/2014
Článek 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Aniž jsou dotčeny právní účinky, které 
vnitrostátní právo přiznává 
pseudonymům, není používání 
pseudonymů v elektronických transakcích 
zakázáno.“

1. Zpracování osobních údajů se provádí v 
souladu s nařízeními (EU) 2016/679 a 
(EU) 2018/1725 a případně se směrnicí 
2002/58/ES prováděním zásad 
minimalizace údajů, účelového omezení a 
záměrné a standardní ochrany údajů, 
zejména pokud jde o technická opatření 
pro provádění tohoto nařízení a rámec 
interoperability v souladu s článkem 12 
tohoto nařízení.
2. Aniž jsou dotčeny právní účinky, které 
vnitrostátní právo přiznává 
pseudonymům, a pokud právo Unie nebo 
vnitrostátní právo nestanoví zvláštní 
pravidla, která vyžadují, aby uživatelé pro 
právní účely uváděli svou totožnost, je při 
elektronických transakcích používání 
pseudonymů, které si uživatel svobodně 
zvolí, vždy povoleno a nesmí být zakázáno 
nebo omezeno prostřednictvím smlouvy 
nebo podmínek platných pro používání 
služby.
3. Pokud zvláštní pravidla práva Unie 
nebo vnitrostátního práva nevyžadují 
identifikaci uživatelem pro právní účely, 
vynaloží spoléhající se strany přiměřené 
úsilí na to, aby umožnily využívání svých 
služeb bez elektronické identifikace nebo 
autentizace.



AM\1297464CS.docx PE756.882v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en

Odůvodnění

Pozměňovací návrh obnovuje původní výslovné sladění systému eIDAS s obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů a objasňuje, že evropská peněženka digitální identity jakožto 
nástroj pro různé online interakce musí svým uživatelům nabízet stejnou úroveň anonymity, 
jaká je v současné době na internetu možná. Spoléhající se strany by neměly být motivovány k 
tomu, aby nabízely používání evropské peněženky digitální identity u všech svých služeb a aby 
prováděly přílišnou identifikaci uživatele.


